
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 июля 2005 г. N 74а 

 

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ, МЯГКИМ 

ИНВЕНТАРЕМ, 

ОБОРУДОВАНИЕМ И ЕДИНОВРЕМЕННЫМ ДЕНЕЖНЫМ 

ПОСОБИЕМ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, 

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, - ВЫПУСКНИКОВ 

ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 19.10.2006 N 125а, от 15.05.2007 N 78а, 

от 19.06.2008 N 116а, от 16.04.2009 N 72а, 

от 16.07.2009 N 120а, от 12.04.2012 N 134а, 

от 09.07.2012 N 269а, от 10.12.2012 N 501а, 

от 13.02.2013 N 54а, 

с изм., внесенными постановлениями 

Администрации Томской области 

от 15.02.2006 N 14а, от 22.12.2006 N 162а) 

 

В целях реализации Закона Томской области от 19 августа 1999 года N 

28-ОЗ "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Томской области" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения одеждой, обувью, 

мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 

выпускников областных государственных и муниципальных 

образовательных учреждений, а также негосударственных 

общеобразовательных учреждений (далее - Порядок). 

(в ред. постановлений Администрации Томской области от 19.10.2006 N 

125а, от 19.06.2008 N 116а) 

2. Департаменту общего образования Томской области (Щипков), 

Департаменту среднего профессионального и начального профессионального 

образования (Веснина), Департаменту здравоохранения Томской области 

(Кобякова), Департаменту по культуре Томской области (Волк), 

Департаменту по вопросам семьи и детей Томской области (Кравченко) 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D797E7A2AEAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D690E2A5ADAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D695E4A4AAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D69BE0A3A0AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D392E0AFA8AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7AFAAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D49BE6A5A1AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D796E5A1A1AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D39BE6AFA1AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B016WB3FG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D690E2A5ADAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG


организовать обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников областных 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, а также 

негосударственных общеобразовательных учреждений в соответствии с 

Порядком. 

(в ред. постановлений Администрации Томской области от 12.04.2012 N 

134а, от 09.07.2012 N 269а, от 10.12.2012 N 501а) 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со 

дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 24 июня 2005 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Томской области по социальной политике Акатаева 

Ч.М. 

(п. 4 в ред. постановления Администрации Томской области от 10.12.2012 N 

501а) 

 

И.о. Главы Администрации 

(Губернатора) 

В.В.НАГОВИЦЫН 

 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации Томской области 

от 05.07.2005 N 74а 

 

ПОРЯДОК 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ, МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ, 

ОБОРУДОВАНИЕМ И ЕДИНОВРЕМЕННЫМ ДЕНЕЖНЫМ 

ПОСОБИЕМ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, 

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, - ВЫПУСКНИКОВ 

ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 19.10.2006 N 125а, от 15.05.2007 N 78а, 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D392E0AFA8AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D392E0AFA8AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7AFAAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7AFAAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB38G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D797E7A2AEAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G


от 19.06.2008 N 116а, от 16.04.2009 N 72а, 

от 16.07.2009 N 120а, от 12.04.2012 N 134а, 

от 09.07.2012 N 269а, от 13.02.2013 N 54а) 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм обеспечения одеждой, 

обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 

пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 

выпускников областных государственных и муниципальных 

образовательных учреждений, а также негосударственных 

общеобразовательных учреждений. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 19.10.2006 N 

125а) 

2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также 

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 

воспитанники областных государственных и муниципальных 

образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, при выпуске обеспечиваются соответствующим 

образовательным учреждением одеждой и обувью по нормам согласно 

приложению к настоящему Порядку, а также единовременным денежным 

пособием в размере двукратной установленной величины прожиточного 

минимума трудоспособного населения по группам районов Томской области. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 13.02.2013 N 54а) 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящиеся (находившиеся) под опекой (попечительством), в приемных 

семьях и обучающиеся в областных государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, а также в негосударственных 

общеобразовательных учреждениях, при выпуске обеспечиваются 

соответствующим образовательным учреждением одеждой и обувью по 

нормам согласно приложению к настоящему Порядку, а также 

единовременным денежным пособием в размере двукратной установленной 

величины прожиточного минимума трудоспособного населения по группам 

районов Томской области. 

(в ред. постановлений Администрации Томской области от 19.10.2006 N 

125а, от 13.02.2013 N 54а) 

3. Выпускники областных государственных образовательных 

учреждений - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а 

также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в 

образовательных учреждениях профессионального образования, 

обеспечиваются соответствующим образовательным учреждением одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием по нормам согласно 

приложению к настоящему Порядку, а также единовременным денежным 

пособием в размере двукратной установленной величины прожиточного 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D690E2A5ADAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB33G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D695E4A4AAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D69BE0A3A0AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D392E0AFA8AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3CG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3DG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB33G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB33G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB33G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G


минимума трудоспособного населения по группам районов Томской области. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 13.02.2013 N 54а) 

Выпускники муниципальных образовательных учреждений - дети-

сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящиеся 

(находившиеся) под опекой (попечительством), в приемных семьях, за 

исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в 

образовательных учреждениях профессионального образования, 

обеспечиваются соответствующим образовательным учреждением одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием по нормам согласно 

приложению к настоящему Порядку, а также единовременным денежным 

пособием в размере двукратной установленной величины прожиточного 

минимума трудоспособного населения по группам районов Томской области. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 13.02.2013 N 54а) 

4. Выпускники - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, областных государственных образовательных 

учреждений начального профессионального и среднего профессионального 

образования после получения второго профессионального образования 

обеспечиваются одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием в случае, если после завершения 

первого профессионального образования по очной форме обучения 

вышеуказанное обеспечение им не производилось. 

5. Единовременное денежное пособие исчисляется исходя из величины 

прожиточного минимума, утвержденного за квартал, предшествующий 

кварталу, в котором на основании приказа образовательного учреждения 

осуществляется выпуск детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 15.05.2007 N 78а) 

Единовременное денежное пособие выплачивается законным 

представителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

либо перечисляется с их согласия на счета выпускников в кредитных 

организациях. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 19.10.2006 N 

125а) 

6. Законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, представляют в соответствующее образовательное 

учреждение следующие документы: 

1) письменное заявление об обеспечении одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и оборудованием и единовременным денежным пособием; 

2) паспорт; 

3) копию свидетельства о рождении ребенка. 

Опекун (попечитель) дополнительно представляет выписку из решения 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D395E7A7ACAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D797E7A2AEAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G


органов местного самоуправления об установлении над ребенком опеки 

(попечительства). 

Приемный родитель дополнительно представляет копию договора о 

передаче ребенка (детей) в приемную семью. 

Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, представляют в соответствующее образовательное учреждение 

следующие документы: 

1) письменное заявление об обеспечении одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и оборудованием и единовременным денежным пособием; 

2) паспорт; 

3) свидетельство о смерти единственного или обоих родителей либо 

иные документы, подтверждающие факт отсутствия родительского 

попечения, когда они находились в возрасте до 18 лет. 

Лица, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, дополнительно 

представляют справку из образовательного учреждения, в котором они ранее 

обучались, о том, что обеспечение их одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

оборудованием и единовременным денежным пособием соответствующим 

образовательным учреждением не производилось. 

7. По желанию выпускников областных государственных и 

муниципальных образовательных учреждений, а также негосударственных 

общеобразовательных учреждений и на основании их письменного заявления 

или заявления законного представителя взамен одежды, обуви, мягкого 

инвентаря и оборудования может быть выдана денежная компенсация в 

размерах, необходимых для их приобретения, исходя из средних цен на 

товары и услуги по Томской области (по данным Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Томской области), 

зарегистрированных за месяц, предшествующий месяцу, в котором на 

основании приказа образовательного учреждения будет осуществляться 

выпуск детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или 

перечислена указанная компенсация в качестве вклада на имя выпускника в 

учреждение Сберегательного банка Российской Федерации или иную 

кредитную организацию. 

(в ред. постановлений Администрации Томской области от 19.10.2006 N 

125а, от 15.05.2007 N 78а) 

7-1. Обеспечение выпускника одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием (или выплата денежной компенсации), а также выплата 

единовременного денежного пособия производятся на основании приказа 

руководителя образовательного учреждения не позднее 10 дней с даты 

предоставления всех необходимых документов, указанных в пункте 6 

настоящего Порядка. 

Одежда, обувь, мягкий инвентарь и оборудование передаются лично 

заявителю. 

В случае отказа в обеспечении выпускника одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и оборудованием (или выплате денежной компенсации), а также 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D797E7A2AEAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3AG


выплате единовременного денежного пособия письменное уведомление об 

этом направляется заявителю в течение 3 рабочих дней с даты 

предоставления всех необходимых документов с указанием причины отказа и 

порядка его обжалования. 

(в ред. постановления Администрации Томской области от 12.04.2012 N 

134а) 

(п. 7.1 введен постановлением Администрации Томской области от 

16.04.2009 N 72а) 

8. Исключен. - Постановление Администрации Томской области от 

16.07.2009 N 120а. 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Порядку 

обеспечения одеждой, обувью, 

мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, - выпускников 

областных государственных и муниципальных 

образовательных учреждений на 2005 год 

 

НОРМЫ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ, МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ 

И ОБОРУДОВАНИЕМ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-

СИРОТ 

И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, - 

ВЫПУСКНИКОВ ОБЛАСТНЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 19.10.2006 N 125а, от 09.07.2012 N 269а) 

 
┌─────────────────────────────────────┬─────────┬────────┬───────┐ 

│        Наименование изделий         │ Единицы │  Для   │  Для  │ 

│                                     │измерения│девушек │юношей │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Одежда                               │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D392E0AFA8AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB3BG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D695E4A4AAAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3EG
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D69BE0A3A0AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D790E7A0A9AA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B110WB39G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB3CG


│Пальто зимнее  женское  с  верхом  из│   шт.   │   1    │   0   │ 

│смесовых      тканей,      утепленное│         │        │       │ 

│искусственным   мехом    (пухо-пером,│         │        │       │ 

│двойным или тройным синтепоном)      │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Куртка  зимняя  для  детей  школьного│   шт.   │   0    │   1   │ 

│возраста с верхом из плащевых тканей │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Пальто (полупальто) демисезонное для │   шт.   │   1    │   0   │ 

│подростков                           │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Куртка мужская демисезонная с верхом │   шт.   │   0    │   1   │ 

│из плащевых тканей                   │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Джемпер                              │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Меховой головной убор мужской из меха│   шт.   │   0    │   1   │ 

│кролика, овчины                      │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Меховой  головной  убор  женский   из│   шт.   │   1    │   0   │ 

│кролика                              │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Трикотажный головной убор            │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Шарф  шерстяной,  полушерстяной   для│   шт.   │   1    │   1   │ 

│взрослых     размером    (30х40)    х│         │        │       │ 

│(120-140) см                         │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Перчатки трикотажные мужские (пара)  │   шт.   │   0    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Перчатки трикотажные женские (пара)  │   шт.   │   1    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Костюм-двойка    из   шерстяных   или│   шт.   │   0    │   1   │ 

│полушерстяных тканей                 │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Брюки женские  из  полушерстяных  или│   шт.   │   1    │   0   │ 

│смесовых тканей                      │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Блузка женская из  искусственных  или│   шт.   │   1    │   0   │ 

│синтетических тканей                 │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сорочка    верхняя     мужская     из│   шт.   │   0    │   2   │ 

│хлопчатобумажных или смесовых тканей │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Брюки шерстяные                      │   шт.   │   0    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Обувь                                │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сапоги    мужские    на    утепленной│   пар   │   0    │   1   │ 

│подкладке (кроме натурального  меха),│         │        │       │ 

│подошва из синтетического материала  │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сапоги    женские    на    утепленной│   пар   │   1    │   0   │ 

│подкладке (кроме натурального  меха),│         │        │       │ 

│подошва из синтетического материала  │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Туфли  женские  летние  с  верхом  из│   пар   │   1    │   0   │ 

│искусственной кожи                   │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Кроссовые туфли для взрослых с верхом│   пар   │   0    │   1   │ 

│из кожзаменителя                     │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Полуботинки мужские из  искусственной│   пар   │   0    │   1   │ 

│кожи                                 │         │        │       │ 



├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сапоги женские осенние  с  верхом  из│   пар   │   1    │   0   │ 

│искусственной  кожи   на  подошве  из│         │        │       │ 

│синтетического материала             │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сапоги цельнорезиновые для взрослых  │   пар   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Обувь домашняя с текстильным верхом  │   пар   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Нательное белье                      │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Колготки      женские      эластичные│   шт.   │   2    │   0   │ 

│плотностью свыше 20 DEN              │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Носки  (гольфы)  из  хлопчатобумажной│   пар   │   2    │   2   │ 

│или смесовой пряжи                   │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Носовой платок                       │   шт.   │   2    │   2   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Трусы  мужские  из   хлопчатобумажной│   шт.   │   0    │   2   │ 

│ткани                                │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Трико женское                        │   шт.   │   2    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Майка  мужская  из  хлопчатобумажного│   шт.   │   0    │   2   │ 

│трикотажного полотна                 │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Панталоны, трусы женские             │   шт.   │   2    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Комбинация женская трикотажная       │   шт.   │   2    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Бюстгальтер                          │   шт.   │   2    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сорочка ночная женская               │   шт.   │   1    │   0   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Платье женское из смесовых тканей или│   шт.   │   1    │   0   │ 

│легкого трикотажного полотна         │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Брюки для детей школьного возраста из│   шт.   │   0    │   1   │ 

│джинсовой ткани                      │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Костюм спортивный для взрослых       │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сумка из кожзаменителя               │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Мягкий инвентарь                     │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Полотенце для рук и лица             │   шт.   │   1    │   1   │ 

│(в    ред.    постановления    Администрации   Томской   области│ 

│от 09.07.2012 N 269а)                                           │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Полотенце для тела                   │   шт.   │   1    │   1   │ 

│(в    ред.    постановления    Администрации   Томской   области│ 

│от 09.07.2012 N 269а)                                           │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Наволочка из хлопчатобумажной ткани  │   шт.   │   2    │   2   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Наволочка для подушки нижняя         │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Простыня из хлопчатобумажной ткани   │   шт.   │   2    │   2   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Пододеяльник   из    хлопчатобумажной│   шт.   │   2    │   2   │ 

│ткани                                │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB33G
consultantplus://offline/ref=0708352D3D87F59F932C7F0EDFD5A7BEE2497345D393E9A2ABAA4D8C35B0A8C4EAE89A8D03FE516F33B111WB32G


│Одеяло шерстяное (стеганое)          │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Подушка                              │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Покрывало                            │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Оборудование                         │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Стол обеденный                       │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Стул с мягким сиденьем               │   шт.   │   2    │   2   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Кровать                              │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Матрац                               │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Подушка                              │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Тумба для хранения белья             │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Посуда                               │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Чайник стальной эмалированный        │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Кастрюля стальная эмалированная      │   шт.   │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Тарелка мелкая и глубокая            │   шт.   │   4    │   4   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Чашка чайная с блюдцем               │комплект │   1    │   1   │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Набор    столовых     приборов     из│комплект │   1    │   1   │ 

│нержавеющей стали                    │         │        │       │ 

├─────────────────────────────────────┼─────────┼────────┼───────┤ 

│Сковорода                            │   шт.   │   1    │   1   │ 

└─────────────────────────────────────┴─────────┴────────┴───────┘ 

 

Примечание. Руководителям областных государственных и 

муниципальных учреждений предоставляется право производить отдельные 

изменения указанных норм обеспечения с учетом моды и интересов 

выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

 

 
 

 


